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Høring – Direktiv 2018/844/EU om endring av bygningsenergidirektivet 
 
Det vises til Olje- og energidepartementets høringsbrev av 5. september 2018 om synspunkter på direktiv 
2018/844/EU om endringer i bygningsenergidirektivet.  
 
Energi Norge er en interesse- og arbeidsgiverorganisasjon for norsk fornybarnæring. Energi Norge 
representerer ca. 280 bedrifter som produserer, frakter og selger strøm og varme. Medlemsbedriftene står for 
nesten all kraftproduksjon og dekker 90 prosent av nettkundene i Norge. Fornybarnæringen jobber for bedre 
klima, sikker forsyning og grønn vekst. 
 
Rammebetingelsene for utvikling av energieffektivitet i byggsektoren har betydning for våre medlemmer – 
både som produsenter av kraft og fjernvarme – og som netteiere.  
 
Energi Norges innspill 
 

1. Direktivet åpner for nasjonale tilpasninger, både på definering av nesten-nullenergibygg og på 
definering av primærenergifaktorer. Energi Norge oppfordrer OED til å aktivt ta i bruk disse 
mulighetene for tilpasninger i tiden fremover.  
 

o Direktivet peker flere steder – særlig Artikkel 2a – på nesten nullenergibygg som et mål for 
arbeidet i byggsektoren framover. Det er stor uklarhet i hva dette innebærer og det er ulike 
tilnærminger til begrepet i ulike EU-land. Det må utarbeides en nasjonal forståelse av 
begrepet så raskt som mulig. Forståelsen må innebære at lokal produksjon av strøm og 
varme på et bygg skal likebehandles med levering av strøm og fjernvarme fra de kollektive 
energisystemene.  Det er viktig med regulatorisk likebehandling av 
fornybar/nullutslippsløsninger enten de er en del av bygget eller leverer energi til bygget 

o I vedlegg 1 vises det til bruk av primærenergifaktorer og begrepet primærenergi. Energi 
Norge mener at primærenergifaktorer må fastlegges slik at man ikke diskriminerer 
sentraliserte fornybare energiløsninger sammenlignet med desentraliserte løsninger. Vi vil 
videre fremheve at direktivet presiserer at primærenergifaktorene kan fastsettes nasjonalt og 
at de kan fastsettes slik at man ikke diskriminerer sentraliserte fornybare energiløsninger 
sammenlignet med desentraliserte løsninger. 
  

2. Endringene i forslaget innebærer krav til elektrisk infrastruktur for å åpne for elektrifisering av 
bilparken. Disse minimumskravene vil bidra til langsiktig omstilling og tilrettelegging for 
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elektrifiseringen av transportsektoren i Norge. Energi Norge kan ikke se at kravene i direktivet går ut 
over hva som er vanlig praksis i Norge. 

Energi Norge deltar gjerne i arbeidet med å komme fram til hvordan begrepet «nesten nullenergibygg» skal 
defineres og hvordan primærenergifaktorene skal fastlegges.  
 
 
 
Vennlig hilsen 
Energi Norge  
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